


 

 

CITTA’ DI MODUGNO 
(Città Metropolitana di Bari) 

Piazza  del Popolo  n. 16 - c.a.p. 70026 

pec email comunemodugno@pec.rupar.puglia.it 

 

UFFICIO  DEL SINDACO 
 

T.A.R. Toscana (sent n.1248/2004) secondo cui è legittima la norma statutaria concernente la delega ai 
consiglieri di funzioni sindacali ai consiglieri comunali purché non implicante compiti di 

amministrazione attiva, tali da comportare “l'inammissibile confusione in capo al medesimo soggetto del 

ruolo di controllore e di controllato”. 
- Considerato, altresì, che analoga conclusione risulta altresì proposta in parere del 12 agosto 

2019 del Dipartimento Affari Interni e Territoriali; 

 

AFFIDA 

 

al Consigliere Comunale Marisa SBLENDORIO, nei limiti in cui in premessa, ai sensi dell’art. 

35 comma 2 del vigente Statuto Comunale, incarico speciale di esame e studio, implicante soli 

compiti propositivi, collaborativi e di consulenza con lo scrivente, nella:  

 

-  Programmazione di iniziative, da attuare nel territorio comunale, volte alla promozione della 

prevenzione in materia di tumore al seno e, più in generale, della salute femminile. 

 
 

Il consigliere delegato non potrà in alcun modo assumere atti a rilevanza esterna ovvero di 

amministrazione attiva, che restano di competenza del Sindaco e, comunque, non potrà adottare 

atti di gestione spettanti al personale comunale. 

Per l’esercizio della presente delega al Consigliere non è dovuto alcun compenso aggiuntivo. 

 

DA ATTO 

 

che la suddetta delega ha durata pari al mandato del sindaco e può essere revocata in 

qualsiasi momento dal suddetto sindaco. 

 

 

DISPONE 

 

che il presente atto sia notificato all’interessato, che firmerà per accettazione, pubblicato nei 

modi di legge e comunicato al Consiglio Comunale ed ai servizi Comunali. 

 
F.to 

Nicola Bonasia, Sindaco 

 

   23.06.2021 

Per accettazione  

        F.to 

Marisa Sblendorio 

 


